
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00002660E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de granadas para mortero de 120 mm

Adquisición de granadas para mortero de 120 mmDescripción 
Valor estimado del contrato 18.847.865 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.805.916,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.847.865 EUR.

Clasificación CPV
35330000 - Municiones.

Plazo de Ejecución
Del 27/08/2024 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QeiqCx1cYy7wvxZd7b7VLYHiL9AZ%2BFFaCgdkTdjxjKGgUVjnZXqukje5GyFkf1cOQ47uaRZEdSqvUWOnGXsgcOw6ibqpABfwDlwvZMkuFK1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EXPAL SYSTEMS, S.A.
NIF A01001411
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico generalbidding@expalsystems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.847.865 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.805.916,65 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 23/02/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 30/11/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado
3, de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACR)

Proceso de Licitación

Adquisición de granadas para mortero de 120 mm
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pLNLWr8X%2BH4kJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico

ID 0000014059350 |  2024-000920704 | jue, 29 ago 2024 07:48:55:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122691903124559028926429765024910432752 4: Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pLNLWr8X%2BH4kJPJS%2BPS9vg%3D%3D


C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


